РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2025 г                                        с. Новобирилюссы                                               № 245

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского района от

19.12.2024  № 597  «Об утверждении Положения о школьном инициативном

бюджетировании в общеобразовательных учреждениях Бирилюсского района»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального  района

Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Бирилюсского района от 19.12.2024  № 597

«Об утверждении Положения о школьном инициативном бюджетировании в

общеобразовательных учреждениях Бирилюсского района» следующие изменения:

        -пункт 2.3.3 Порядка проведения конкурсного отбора проектов школьного

инициативного бюджетирования в Бирилюсском районе изложить в следующей редакции:

      «2.3.3 Муниципальный куратор обеспечивает прием, регистрацию в журнале

заявок под порядковым номером с указанием даты и точного времени ее представления,

учет поступивших от общеобразовательных организаций (реестр заявок) и в течение 3

рабочих дней со дня окончания приема заявок передает документы Муниципальной

комиссии, созданной Приказом Управления образования администрации Бирилюсского

района (далее - муниципальная комиссия) не позднее 15 мая года реализации проекта.

Общеобразовательные организации не менее чем за 3 рабочих дня до окончания

приема заявок имеют право отозвать свою заявку и отказаться от участия в конкурсном

отборе с указанием причины отказа, сообщив об этом в письменном виде

Муниципальному куратору.

Заявки, переданные после окончания даты их приема, указанной в извещении, не

принимаются и возвращаются участникам конкурсного отбора.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя  главы района

по социальной сфере Е.К. Сивакову.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в общественно-политической газете "Новый путь".

Глава    района                                                 В.П. Лукша